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TV-Avisen ( 13.09.2023 )
Beskrivelse
Indhold: Tusinder boligejere oplever i disse dage, at deres nye ejendomsvurderinger øjensynligt er ramt
totalt ved siden af. Boligejerne raser over ikke at kunne klage. Statsministeren og regeringstoppen bliver
mødt af demonstranter i forbindelse med debatten om velfærdsbesparelser koblet med planer om
skattelettelser også S-baglandet er utilfredse med skattelettelse i for velfærd. Oversvømmelser har ramt
Libyen efter en storm, mindst 6000 frygtes omkommet. Putin mødes med Kim Jong-Un i Rusland. Sidst i
udsendelsen møder vi Pussy Riot en russisk feministisk performance- og aktivistgruppe dannet i 2011. De
besøger Danmark i anledning af en ny udstilling om Pussy Riot.

Pædagogisk note
Se indslag om den feministiske aktivistgruppe Pussy Riot, som er kommet på museum sidst i udsendelsen
(brug kapitelsæt). Lousiana har udstillingen "VELVET TERRORISM - Pussy Riot's Russia" på plakaten i
efteråret 2023, og TV-avisen møder den ene af gruppens fire medlemmer, Maria Alyokhina. Hun står
foran sin aktivistiske vægcollage, som består af tegninger, talebobler, foto, statements og tape, mens hun
fortæller om gruppens aktioner, systemets straf og egen flugt.
Hvordan planlagde og gennemførte Pussy Riot aktivistiske aktioner i Rusland, hvilke konsekvenser havde
det for gruppens medlemmer, og hvordan formidler Marie Alvokhina det i landflygtighed på Louisiana? Se
dokumentaren og/eller læs mere på Lousianas hjemmeside (se link) og led efter svaret
Find evt. en sag, som eleverne finder urimelig, og lad dem selv lave en aktivistisk collage. Med bluetape
kan I let gøre Maria Alyokhina kunsten efter uden at efterlade spor på skolens vægge.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Pussy Riot

01: Pussy Riot 00:19:47
Hvordan planlagde og gennemførte Pussy Riot aktivistiske aktioner i Rusland, hvilke
konsekvenser havde det for gruppens medlemmer, og hvordan formidler Marie Alvokhina det i
landflygtighed på Louisiana 2023?

Links
Læs om Lousianas udstilling
https://louisiana.dk/udstilling/pussy-riot/
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